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Megjelenik — hétfő kivételével — ffiíodensap,

megnyilvánult bizalmat. A föld- 
mivelési miniszter rámutatott a 
változott politikai közérzésre, 
amely a Ti3za-kormáuy bivatal- 
balépése óta számos jelenségben 
észlelhető s kifejezte abbeli re
ményét is, hogy végre az ellen
zéki pótlókban is felül fog ke
rekedni a magyar ember ter
mészete, aki indulatba jön ugyan, 
de örökké nem adja át magát 
indulatai kormányának; végül 
is a felsörendü, országos érde
kek fogják a kívánatos helyes 
irányba terelni az ellenzéki pár
tok gondolkozását és cselek
vését.

S züne t e lő tt.
Szentes, julius 2.

A király megkezdte a nyara
lását : ez minden évben fontos 
mozzanata az országos politiká
nak. Hí a király elutazik Ischlbe, 
ez nyilván a politikai szünet
nek kezdetét jelenti. Fontos és 
nagyjelentőségű események már 
nem igen várhatók, ezeket a 
király nem szokta itt hagyni.
Hiszen ismeretes az, hogy ő 
felsége mily fáradhatatlan buz- 
gósággal s mily minuciózus gond
dal és lelkiismeretességgel telje
síti uralkodói kötelességét. Csak 
a külső politikai bonyodalom ne 
zavarja meg az idén a király 
nyári pihenőjét.

De a nyári szünet küszöbén 
feltűnő élénkség mutatkozik, még 
pedig főképpen a munkapárt ber
keiben. A törvényhatóságok és 
a kerületek egyre-másra küldis 
bizalmi nyilatkozatukat, vagy leg
alább jóindulatú várakozásukat 
a kormánynak. Hódmezővásár
hely, az ős függetlenségi város, 
díszpolgárává választotta Tiszát.
Gyoma, a merénylő Kovács Gyula 
kerülete munkapárti jelöltet sür
get. Munkapárti képviselők be
számolókat mondanak s Darvai 
Fülöpöt Szászsebesen, Farkas 
Pált Szászvárosban élénk tet
széssel ‘hallgatták. Tegnap össze
gyűlt a fővárosban Pest vár
megye munkapártja s megannyi 
nyilatkozat, amely a nagygyűlé
sükön és a lakomájukon elhang
zott, a jövő alakulásába vetett 
erős bizodaimat juttatta kifeje
zésre.

Ugyanaz a bizodalom s a ko 
moly hivatásnak őszinte átérzése 
szólalt meg Ghillány Imre báró 
foldnuvelési miniszter ajakán, 
abban a beszédében, amelyben 
eperjesi választóinak mevkö- 
szönte a mandátum átadásában 
Értesítem a n. ó közönséget, hogy 
úgy mint eddig, továbbra is —

a fehér kenyér kilója 30 fillér, 
Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek - 

Friss

A z állam 
város

A  fővá ros
gyásza.

Budapest, julius 2.
A tegnapelőtt elhunyt dr. Vaszilie- 

vits János alpolgármester temetése 
ma délelőtt tíz órakor ment végbe 
az erzsébetvárosi templomból. A holt
testet még az éjjel átszállították a 
templomba, amelyet fekete disszel 
vontak- be a temetkezési intézet em
berei és a templom hajójában diszes 
ravatalra helyezték.

A ravatalt reggel óta megtekinthette 
a főváros polgársága is. Gyászlepelloi 
bevont emelvényen volt elhelyezve a 
diszes érckoporsó, körülvéve délsza! • 
növényekkel és égő kandeláberekkel. 
Temérdek ember zarándokolt el dr. 
Vaszilievits János ravatalához, mert 
az elhunyt alpolgármester nagyon 
népszerű ember volt a fővárosban.

Féltizkor a tomplomot lezárták, hogy 
a gyászmiséhez és a gyászszertartás
hoz megtehessék az előkészületeket 
és csak tiz óra előtt nyitották meg 
újra. Ekkor már gyülekezett az elő
kelő gyászoló közönség, amelynek 
soraiban az elhunyt alpolgármester 
családján kívül ott voltak dr. Heh’ i 
Ferenc főpolgármester, az összes ta
nácsnokok és a főváros főbb tisztvi
selői teljes számban.

kijavíttatja s lakhatás és pedagógiai 
szempontból eleget tesz azon mini
mális kívánságoknak, melyek egy is
kolai épületnél szükségesek.

Ezen kétoldalú szerződésből kifo
lyólag a város annyira-amennyire 
kijavíttatta a régi iskolákat, a kívánt 
számú iskolákat ped'g saját költségén 
felépittette. Ez a beruházás a város
nak mintegy 1*20 000 koronájába ke
rült.

Az építkezés sörgős volt. A vállal
kozók a vályogot az iskolai telekből 
verették ki s bizony egyik másiknak 
a földanyaga nem volt alkalmas vá
lyogveréshez és ezen vályogból fel
húzott fal mindjárt az e'ső évben le
rúgta a tapaszt s rúgja máig is.

Az állam ezen épületekért mind
azon ideig, míg a befektetési töke, 
illetve építkezési költségek tőke és 
kamattörlesztése amortizálva nem lett, 
átengedte a városnak azon 5000 ko
rona felhasználását, mellyel 1909-ban 
a  tanyai tanítók illetményeihez hoz
zájárult, kikötötte azonban, hogy a 
tőke letörlesztése után ezen 5000 
korona, mint városi hozzájárulás, az 
állampénztárban fizetendő be.

Következett volna az állam által 
való átvétel, de a jelzett defektusok 
miatt a miniszter az átvételt megta
gadta. Némi, a város által és költsé
gére teljesített pótmunkálatok után 
az állami iskolai gondnokság pótátvé
telt eszközölt s ezt bejelentette a mi
niszternél. A miniszter azonban azt 

í válaszolta, hogy csak akkor veszi át 
J az iskolákat, ha azokat állami szak- 
i közegek is kifogástalannak találják. 

Kiment a helyszínére egy uj bizottság, 
melyben a város is képviselve volt.

| Az állami közeg az épületeket átve- 
j hetetleneknek tartotta, a városi meg- 
‘ bízottak pedig azt állították, hogy az 
i állam már évek óta használja őket,
! ha valami hiba esett, csináltassa az 
I állam, A jegyzőkönyv felterjesztetett 
i a közoktatásügyi miniszterhez, akinek 
! közbeszóló határozata az volt, hogy 
i okmányolt számadást terjesszen fel 
I hozzá a város, hogy mibe kerültek 
: az uj iskolák. Ezt az okmányolt szám- 
i adást a városi tanács máig sem ter- 
I jesztette fel.

A 1G tanyai iskola pedig. — amely
nek ezidöszerint nincs legitim gaz
dája s amelybe S00 gyermek jár, 

a város kö- j romlik, pusztul s egészségtelenné vá
magát, hogy ük, mert nincs aki gondozza és ja

víttassa.

es
harca.

Szentes, julius 2.
Harc folyik a közoktatásügyi kor

mány és Szentes város között.
A kultuszminiszter, illetve kikül

döttjei nem akarják átvenni a 1G 
külterületi iskolát a várostól, mert 
azok nem felelnek meg a célnak és 
súlyos építési hibában szenvednek. 
Azt kívánja tehát a várostól, hogy 
azokat az iskolákat, melyeknek falá
ról lehullott a tapaszték s némelyik
nek becsorog a teteje, hozassa rendbe. 
A város, a tanács pedig azt vitatja, 
hogy miután az államosítástól kezdö- 
döieg, tehát 5 év óta a külterületi 
iskolákat az állam használja, hát költ
sön rá az állam; A város nem haj
landó egy fülért sem áldozni. A ta
nítók kö bén panaszkodnak, hogy a 
zalotai, veresegyházi és mucsiháti ta
nyai iskolák lassanként — az áldat
lan harca közepeit tönkre mennek s 
pár év múlva a közegészségügyi ki
vánalmaknak sem felelnek meg.

IJjgv ennek a furcsa háborúnak 
okait mindenki megérthesse, el kell 
momlanunk rövidesen a tanyai isko
lák államosításának históriáját.

A tanyai iskolákat az 1908 évben 
a kultuszminiszter állami kezelésbe 
vette s Szentes várossal formális szer
ződést kötött, melyben
zönsége arra kötelezte 
a meglévő régebbi tanyai iskolákat

Véres harcok.
Szentes, julius 2.

A Balkánon újra kitört az ellensé
geskedés. Mind a három fél ugyan a 
másikra igyekszik tolni a felelőssé- 
;et a harc megkezdéséért s úgy lát

szik az egész háborúban nem is az 
a fontos, hanem, hogy ki győz. Iia 
valami váratlan fordulat nem törté
nik, úgy még a mai nap folyamin 
véres harcokról várhatunk je len tő i
ket. Nagyon fontos egyébként Ro
mánia magatartása. Egy távirat sze
rint, amint a harc kitör, a románok 
azonnal bevonulnak Bulgáriába.

Véres harc. 
Belgrád, julius 2.

'szkübi jelentések szerint a szerb 
csapatok véres harc után bevették 
Krupiste erősséget.

naponta kétszer fr is s  sütemény ^ tkítüll5;° ^ S r tĥ
a barna kenyér kilója 26 fillér, 

saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók, 
köleskása kilogram onként 2S fillér. = = = = =
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Megszűnt az összeköttetés. 
Konstantinápoly, julius 2.

A szalonikii postahivataltól érkezett 
jelentés szerint megszűnt az európai 
vonatösszeköttetés. A postát Európába 
Brindisin át küldik.

Románia még nem mozgóéit.
Bukarest, julius 2.

A hivatalos körök komolynak lát
ják a helyzetet, de még mindig azt 
a nézetet vallják, hogy a háború még 
nem tört ki. A mozgósitást ezért még 
nem rendelték el. Másrészről a vas
utak és a hajózási igazgatóságok meg
kapták már az utasításokat, hogy áll
janak készen a C3apatszállitásokra.

Nagyon komoly. 
Pétervár, julius 2.

Az itteni külügyi hivatalban végte
lenül komolynak látják a balkáni 
helyzetet. Az orosz diplomácia min
den lehetőt elkövet, hogy a harcoló 
feleket engedékenységre bírja. Most 
azonban attól félnek, hogy Danew 
nem jön el Pétervárra.

N áray-Szabő 
á llam titká r nyu
galom ba vonul.

Budapest, julius 2.
A hivatalos lap mai száma a kö

vetkező királyi kéziratot közli; 
Vallás- és közoktatásügyi magyar

miniszterem előterjesztésére Náray- 
Szabó Sándor dr. államtitkárt ezen 
állásától, sok évi buzgó szolgálata el
ismerése mellett, saját kérelmére fel
mentem. Kelt Bécsben, 1913 évi jú
nius 2S-án. Ferencz József s. k., Jan- 
kovich Béla s. k.

Náray-Szabó Sándor Zichy János 
gróf minisztersége alatt, 1910-ben lett 
címzetes miniszteri tanácsosból egy
szerre államtitkárrá. Ettől kezdve a 
minisztériumban, melyben szinte ál
landó volt a személyváltozás, oly nagy 
munkásságot fejtett ki, hogy három 
évi működés után már nyugalomba 
vágyott. Legnagyobb érdeme, hogy 
számos gyógypedagógiai intézetet ala- 
jpitott s a testi, vagy szellemi fogyat
kozásban szenvedő gyermekek neve
lését európai színvonalra emelte.

á l j a i r a

Petőfi-utca 5 szám alatt 
Fekete Albert ur házában
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Égő vasúti kocs i
Grác, julius 2.

Ma reggel ötöd fél órakor a stübingi 
állomásra egy tehervonat érkezett, 
amelynek egyik kocsija égett. Az égő 
kocsit kikapcsolták és melléksinpárra 
vitték. A kocsiban három lónak meg- 
szenesedett tetemét találták és az 
egyik ló alatt egy Német Imre nevű 
Magyarországból való lóápoló feküdt 
eszméletlenül súlyos, égett sebekkel. 
A lóápolót, aki aligha fog életben 
maradni, Grácha vitték.

B etörés egy ta 
karékpénztárba.

Budapest, julius 2.
A Dunavecsei Takarékpénztár szol

gája ma reggel, amint a hivatalba 
ment, á Wertheim-szekrényt feltörve 
és a benne levő iratokat szanaszét 
szórva találta.

Rendőri bizottság szállt ki, mely 
megállapította, hogy a szekrényt ki
fúrták és a benne levő 2Ő0Ü korona 
készpénzt és értékpapírokat a betö
rők elvitték. Szerencsért éppen teg
nap vitték el a takarékpénztár kész- 
pénzkészletét egy budapesti bankba 
és csak éppen a napi forgalomhoz 
szükséges kézipénztárkészlet maradt 
ott. A rendőrség széleskörű nyomo
zást indított a betörők kézrekerité- 
sére.

Egy ügyes varroieány áilantío 
alkalmazásra felvétetik Klauzál- 

utca 16. szám alatt.

Sfinyúrír leszállítás!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát

fillérre szállítottuk le.
A kenyérgyári kenyér tehát mától 

kezdve úgy gyárunkban és piactéri 
(Haris-ház) föüzletünkben, valamint

fillérért árusittatik kilónként, a fehér 
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-
mények: kifli,

perec,
zsem lye.

valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tisz ta  tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Elss Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, julius 2.

— Szabadságon. Dr. Purjesz János 
városi tiszti főügyész szabadságon van, 
szabadság idejének egy részét Kals- 
badban tölti. Dr. Purjesz Imre, helyet
tese mePé klsegitő munkaerőül a pol
gármester Lakos János Írnokot ren
delte ki.

—  Személyi hir. Dr. Csergő Károly 
vármegyei m főjegyző — mint öröm
mel értesülünk — súlyos vakbél 
gyulladásából felépült és néhány nap 
múlva újból elfoglalja hivatalát.

—  A polgári leányiskola átvételét 
sürgeti az állam, amennyiben a taní
tásokat, már szeptember elsején álla 
mi vezetés mellett fogja megkezdetni 
A polgármester intézkedni fog, hogy 
az építkezés minél gyorsabb befeje
zést nyerjen.

— A Horváth Mihály szobor min
tázatait a szoborbizottság intézkedése 
folytán a budapesti szépművészeti 
múzeumban fognak kiál ittatni. A szo
borbizottság jói tenné, ha a szobor - 
mintázatokat Szentesen is kiállítaná.

—  A tartalékosok. A behívott tar
talékosok nem jönnek egyelőre haza. 
A kitört uj balkán háború telte in
dokolttá a tartalékosák további ben- 
tartását. Megbízható forrásból azon
ban arról értesültünk, hogy a had
vezetéség a tartalékosokat fel fogja 
váltani.

—  Gazdasági ismótlőiskoía felállí
tása iránt kérvényezett a tanács a 
földmivelésügyi miniszternél A mi
niszter utján a taut'eiügyelóség most 
3rról értesíti a várost, hogy ezidö- 
szerint a kérelemnek nem tehet eie- 
get, mivel ilyen gazdasági iskola sem 
a programmjába nincs felvéve, sem 
erre költségvetésszerü fedezete nin
csen. Hajlandó azonban a kérdést 
más utón megoldani, ha ez irányban 
a város érintkezésbe lép a kir. tan
felügyelőséggel

—  Megkezdődött az aratás. A ta
vaszi árpa és az őszi búza aratása 
az egész határban megkezdődött. Már 
lehet látni — különösen a szikpados 
talajokon kereszteket. A minőség ki
tűnőnek mutatkozik s ha valami közbe 
nem jön, jó középtermésre van ki
látás. A géptulajdonosok a cséplés 
tartamára már eddig is erősen van
nak angazsáiva úgy, hogy jól teszik 
gazdáink ha Cséplőgépről idejében 
gondoskodnak.

—  Megváltozott az Idő Nyugat 
Európa fölött óriási depressio vonult 
át. Hogy mily óriási volt ezen dep- 
ressiónak hatása mutalja a napokig 
tartó lehűlés és erős széláramlat. 
Tegnap kezdett az idő felmelegedni 
s az erős szél is alább hagyott s pár 
nap múlva ismét nyárias időjárásunk 
lesz.

—  Vetőmageladás. A kisbéri, bá
bolnai, mezőhegyesi és fogarasi mé
nesbirtokok valamint a gödöllői m. 
kir. koronauradalom gabona és egyéb 
szemes termény készletéből, az erre 
alkalmas minőségű magvak mind
azoknak a gazdáknak, akik ebbeli 
igényükat a gazdasági egyesület tit
kári hivatalánál bejelentik, vetőmagul 
kiadatnak

— Renlow cirkusz Szentesen pén
teken julius 4-én tartja nagyszabású 
megnyitó előadását. A cirkuszt igen 
jo hír előzi meg a temesvári és sze
gedi sajtó révén, ahol Igen elismerő
leg nyilatkoznak a cirkuszról A na^y 
műsor kimagasló attrakciói: Miss 
Arita idomított exotiaus állatcsoportja 
egy ritka szép példányú afrikai ele
fánttal. Hírneves az öt Mustafa arab 
acrobata csoport, kik legutóbb a fö. 
városi orfeumban működtek. Miis. 
Bositta idomított fajkutya csoportjával 
szenzációsat produkál, Gudzoj orosz 
cserkesz villám lovag a jelenkor leg
jobb lovasa. Igen szépek Renlow igaz
gató idomított fajlovai. Ezt az első
rangú magyar vállalatot ajánljuk kö
zönségünk figyelmébe. A cirkusz csak 
5 napig marad Szentesen.

—  Elvert szöllömunkás. Koraya- 
csek Mátyás Tibcrtelepi szőlőmunkás 
tegnapelőtt betért a berekháti csár
dába. Már akkor is volt benne nehány 
csepp, de azért még italt kért. Ké
sőbb veszekedni kezdett a vendé
gekkel s szóval és tettel sértegette 
őket. A korcsmáros azután udvari
asan távozásra kérte. A barátságos 
kérésre azután eltávozott s útközben 
valószínűleg nem az élőfába, hanem 
másba kötött bele, mert a tanyáról 
jövők összeverve találták meg az ú t
félen, kocsira tették s behozták a 
kórházba.

—  A Tudományos Mozgószinház 
ma rendkívül fényes műsorral tart 
előadást. Az előadás keretiben az 
idény legszebb slágerkepei kerülnek 
bemutatásra. Jegyek a háznál előre 
vá.thatók.

— A „Mészrrusiiő reszvénytár- 
sulaí“ felszámol, miért is a felsö- 
gallai és miskolci égetett meszet ezen
túl a Magyar általános köszénbánya 
részvénytársulat (Budapest, V., Zol- 
tán-utca 2.) közvetlenül árusítja.

— Időjárás. Egyelőre még válto
zékony, hűvös idő várható, helyenként 
esővel, később javulás valószínű.

Özv. S a rk a d /  N. F a re n cn é  
n a g y fo k é i s z á n tó fö ld je

rajta lévő jó tanya épületekkel 
és jóvizü mükuttal

Értekezhetni lehet a tulajdo
nossal I. kér. Bartha János-u. 
5. sz .a. 1168.

Értesítés,
1 - t.elat.tel értesítem a n. é. 

közönséget, hogy gyógyszertára
mat a helyiség javításának ideje 
alatt ugyanabban a házban, a 
volt helyiség mellé helyeztem át.

Lehrer Alfréd
1104 gyógyszerész-
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Hírek
m indenfe lő l

— Tisza Kálmánná temetése. Öz
vegy Tisza Kálmánná holttestét hol
nap, csütörtökön helyezik örök nyu
galomra a geszti családi sírboltban. 
A temetésre már megtettek minden 
előkészületet és gróf Tisza Istvánhoz 
nagy számoan érkeznek úgy az or
szágból, mint a külföldről a részvét- 
táviratok. A nemzeti munkapárt kül- 
döttségileg vesz részt a végtisztes- 
ségadáson. Vojnich Sándor báró al- 
elnök vezetésével ma este 11 óra 
25 perckor Gesztre utaznak a mun
kapárt tagjai

— A kincstár követelése Redl el
len. Prágából jelentik: A „Prager 
Tagblatt'* jelenti, hogy a „Prager 
Zeitung** a cseh hivatalos lap mai 
száma egy jelentést hoz, amelyben 
az áll, hogy a kincstár Redl, az áruló 
ezredes hagyatéka ellen százezer ko 
ronás követelést támaszt. Az edik 
tűmből ugyan nem derül ki, hogy a 
kincstár mily cimen követeli a 100 00 
koronát, valószínű azonban, hogy az 
államnak azon szempontja, hogy az 
a rengeteg kár, amit Redi árulásával 
okozott. legalább egy kis részben 
megtérüljön.

— Zavargás a bécsi egyetemen. 
A német nacionalista diákság tegnap 
újabb botrányt provokált az egyete
men. Egy német nacionalista egye
temi hallgató megsértett egy déli na
cionalista diákot, akitől azután meg
tagadta az elégtételadást. Ez az eset 
botrányos zavargást idézeti elő az 
egyetemen, ahol a nyugalom részben 
csak akkor állott helyre, amikor a 
társát inzultáló német nacionalista 
diákot letartóztatták.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Csütörtök délután 6 és este fél 
9 órakor.

ZVIítsor;
1. Mozgófényképujság legújabb pá

risi divattal és 1G különböző világese
ménnyel.

2. Na dohányozz, komikus.
3. Három barát, dráma.
4 Ritka bélóeg, humoros.

5. 6, fl világiíóloíonvör leánya.
7. Végre megismertetem magam, 

humoros.

Délutáni heiyárak :
Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor.

ispáholy 4 személyre 2'40 kor. 
Támlásszék 60 lil., I-só hely 40 
fik, II. hely 30 fii., III. hely 20 
ü l, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti heiyárak:
Támlásszék 80 fii, I hely 60 
ü •, II. hely 40 fii., III. hely 30 
hl , Nag'páholy 4 kor.. Kiipá- 
holy 3 20 ko-., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
a.uii gyermekeknek állóhely 12 f.

Eladó híz.-
IV. kér. Á rpád u tca  6 . sz 

alatti ház

bolthe'yisággel együtt
eladó. Tudakozódni lehet Nagy- 
örvény-usca .97 szánt alatt.

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, julius 1.
Búza októberre . . . . 11 30 ,, 
Rozs októberre . . . .  8 72 „
Tengeri júliusra . . . .  7 64 „
Tengeri augusztusra. . . 7 83 „
Zab októberre . . . .  8 62 „

ujonnnn ülte
tett egész-

_ _ _ _ _ _ _ _  séges szőlő és
'fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel
léképület a Nsgypaté utón ; 
és a Kikócitér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel __

örökáron eladó. —
Az Andrássy-uton 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel ; és a Sarkadi Anlal-utca 
49 szám alatt újonnan épült 
1 szobás utcai lakások ez,év 
október hó 1 tői kiadók. É r
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. _—1-------

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló
ere] ü

M o to ro s
fa v á g ő g é p e t
szereztem be s azt

fu fá n y o s
á r o n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
Nviri-u. 26. 1078

A lka lm i vétel.
Szentanna-u. 10 sz. alatt, a volt 
Kenyeres Rafael-féle házat nagy- 
belsőséggel, igen előnyös fize
tési feltételek melleit szabad 

kézből áruba bocsátja a

Gaz-d Bizt Szöv.
Értekezhetni a szövetkezet iro
dájában, uj rom. kath. iskola- 

épületben.

Csak 40 fillér
egv zóna paprikás és 1 pohár
udvari sör mindennap a delelő-
c<árdában. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 853

Aszfalt m unkálat
Bíró Dezső mérnök Szentes város szerződéses 
aszfaltozási vállalkozója elváljál magán felek 
részére mindennemű aszfaltozási munkála
tokat úgymint gyalogjárdák, kapualjak, ud
varok, fürdőszobák, konyhák, folyosók stb. 
aszfaltozását a

legolcsóbb árak mellett
1 Munkálatokat a legrövidebb idő alatt Vészit. 

I r n r l a  • Kossuth-utca 2 szára alatt a 
I I  U U d  . Hariss-házban.

R E <a É N y.

Harc a milliókért
Irta: X, M. Fordítom : A. 1. 

MÁSODIK RÉSZ. 253
Mindakettő tegnap este érkezett. 

Az egyik Ghatelet közjegyzőtől jött. 
Ennek a tartalmát már ismerte. A 
másik alatt Lefebvre bankár neve 
volt aláírva. A pénztáros kínos iz
gatottságba jött s egy percre meg
szűnt dobogni a szive.

A levél a következőleg hangzott:
— Kedves Bírd!
— Reményiem, hogy rosszullété 

nek semmiféle következményei sin-', 
csenek. Reményiem pedig annál is 
inkább, mert okvetlenül és sürgősen 
kell önnel beszélnem. Váratlan vi
déki látogatásom volt, a Lyoni s a 
Besanconi bankárok voltak nálam. 
Nagyon koToly dolgokkal állunk 
szemközt. Sajnos, nagyon alapos a 
gyanúm, hogy egy véghetetlenül 
ü 'yes hamisítónak, aki nagyban űzi 
a mesterségét, az áldozata vagyok. 
Házam veszteségét ma még kiszá
mítani nem tudom, de az összeg 
nyilván jelentékeny leend. Ön nyújt
hat egyedül segítséget, s a homályt, 
melyben tapogatódzom. ön oszlat
hatja el csak. Barátjának, ahol ez 
idő szerint tartózkodik, nem ismerem 
a címét, tehát nem Í3 táviratozha
tok önnek, reményiem azonban, 
hogy e levelet holnap megkapja. 
Jöjjön, egy percig se késsen, s szá
moljon reám, ha néhány nsp múlva 
szabadságra leend szüksége. Türel
metlenül várom, s baráti kezet nyúj
tok ön felé, kedves Bird.

Nyomon vannak — gondolá Bird.
— Az akna hamarább robban fel. 
mint gondoltam, mindegy messze 
leszek, kereshetnek meg nem talál
nak.

János egy kávéházba lépett, egy 
iv papirost adatott magának s a kő
vetkezőket irta reá:

— Tisztelt barátom, vigyázzon. A 
kanóc szikrát fogott. Ön ért engem.

Az ivet össsehajtotta, borítékba 
tette, Lsurent Károly nevére cí
mezte s egy bérszolga által elküldte.

Egy óra múlva Bas-Meudonbna 
volt Bírd. Valentiné, ama durva fe
lelet dacára, melyet tegnap este ka- 
po't, örömmel fogadta. — Hogyan, 
te vagy kedves barátom, — kiáltá
— Nem reméltem, hogy oly korán 
visszatérsz.

— Szemrehányás akar ez lenni?
— kérdé a pénztáros gúnyosan.

— Szemrehányás ? — ismétlő
Vali halkan.

(Folyt, köv.)

KÉPESÍTETT motorkezlő nyári csép- 
lésre bármi féle kényes igényű 

gépek mellé ajánlkozik. Cim a kiadóban

KO R ZÓ
ÁVÉHÁZ

S Z E N T E S .
Tisztelettel értesítem a n. é. 
közönséget, hogy a kávéházam
ban minden csütörtökön, szom
baton és vasárnap este n a g y

mozielőadást
rendezek.

Ma, Csütörtök f. hó 3-án 
MŰSOR:

1. Elátkozott regénye, 3 felvonásos 
nagyszabású dráma.

2. Lakodalmi kalap, humoros.
3. Flórián költözködik, kacagtató.
4. Szabadíts meg Fánitól, humoros.
5. Az orvos, dráma.
6 Gaumon híradó, természetes.

1-sö hely 80 f , II-ik helv 
40 f., IH-ik hely 20 fül.

Az előadások este 8-tó l fél 10-ig 
és fél 10 töl II lg tartatnak.
Saját zenekarom közreműkö

dése mellett
Tisztelettel : Verhovai M-

Manilla
kévekötő

fonál
nagymennyiségben és jutányos 

árban kapható

Toncs Gyula
kereskedésében' Szentesen.

Jelentés.
Tisztelettel hozom tudomá
sára a szórakozó közönség
nek, hogy

íy u k p ia c té ri
vendéglőm
kei’íh e ly isé -
gében
a magyar zenekar működésével

ünnep- és vasárnapom 
kon szórakozó-estélyt 
rendezek.

Hideg, meleg étellel és jó 
borral szolgálom ki vendé
geimet. — A n. é. közön
ség becses pártfogását kéri

Borsos Antal vendéglős

Egy középiskolát
végzett fin

nyomdász-
tanulónak

lapunk nyomdájában fizetéssel

felvétetik.
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Hét! Hét!
A lk a lm i véte l

K1 vég vászon 
1 m p. delin 
1 m ruha vászon 
120 cm. széles lüszter 
divat szövet 
egész finom szövet 
kanavász 
fejkíndő
12 drb. zsebkendő 
10 drb. gyermekkendő

Johann M a ria  F a rin a  Gegenübeír dem Rudolfsplatz
• csakis ez a va'ódi .

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan. 1082
■—  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. —

toecólz- pl ínon ríni Kölniviz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere 
J A c  I c & o c H  G l W ^ r l U l l l  deli és egyedüli valódi, de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gejjenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltagadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölniviz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

-  a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g ,

Kása Sándor
Vörösraarthy-u. 1 sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó épitési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tözii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát kész'tek A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

9 — 
•42 
.40

1-50 
1-60 
260 

- • 3 0  
—  32 

1x0 
r -

Mindefele jó pálinka kapható.

1 I. fe h é r bor 88  f.
Köleskása 24 fillír .

Nagy A lb e rt
Vásárhelyi-u. 8 (Liebvert-ház.)

lel, dalokkal, tokkal, ajándékkal egviilt csak 
4 korona Csakis Wágner-Hangszer-Király 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer
áruházában kapható. Budapest. József-körut 
23. — Gyors javítóműhely — Kérjen fény
képes hangszerárjegyzéket. 975

. C I P Ő K R É M
Minőségé kitűnő; 

puhít, tisz tig  
4 fényes ig

éyáf tj a; H E R C Z E G é s G E 1G E R
tgsász.és k irí udvari szállító B u da p es t, 

KAPH ATQi M IN D  E N  Ü T T .

E T E R N I T  F A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga. Költségvetéssel, mintával, felvi
lágosítással szívesen szolgál az Eternit 
tetőfedő Pala kerületi főelárusitói :

S u g á r  és V a rg a
Szentesen, Báró Harucker-u. 9 sz. Csen
dőrlaktanyával szemben. Óvakodjunk az 
utánzatoktól 1 Csak az a valódi, amelyen 
az ..Eternit" sző olvasható,

Musa Jánosné,
gyermekruha varrónő 
(Szeniere Berta'an-utca 
3 szám.) '

varrólányokat
fizetéssel felvesz. 11 7 0 .

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0
Gazdasszonynak

aján’kozik jó  bizonyítvánnyal 32 
éves asszony. Vidékre is megy. 
Értekezni lehet Kurcip-irti u. 4.

A dőlt gabona aratása géppel
eddig méglehetős nehéz volt, 
nagy ügyességet igényelt a 

gépkezelő részéről.
A szabadalmazott Schu lz-fé le

kalászemelők
alkalmazásával bármilyen dőlt 
veiést könnyen arathat: fel
szerelhető bármilyen gyártmá

nyú aratógépre.

A legrosszabb gépet is jóvá,
A jó t pedig még jobbá teszi.

C5 A K
az tudja rendkívüli módon kí
mélni jószágait, kinek valódi 
Sack tükörekéje, az arató, füka- 
kaszáló és gyüjtőgépek királya a

D eering
Ideá i

van és lesz birtokába. Minden J 
része hengeres és golyós csap- 
ágygyal, teljesen acélból van 
Vásárhelyi gazdáknak 10 év óta 
általános kedvelt eszközei. — A 
szentesi gazdáknál a múlt évben 
legjobban bevált. Teljes jótállás.

Ingyen kezelés,
ügy előjegyzésbe, m int azonnali 
szállításra legolcsóbban beszerez

hető :

Gazd. Gépforg. váll. 
kenéz  és szabó

gépraktiriban. Kossuth-u. 20 sz.

Beszerzéssel ne tessék aratásig 
várni. Bővebb felvilágosítással 
készséggel szolgál egyéb gaz

dasági gépekről is :

Gazd. G é p fo rg . V á lla la t 
Kenéz és S zabó g é p ra k 
tá ra , K o ssu th -u tcza  2 0 .

Búa-vendéglö és ===^ 
Kerthelyiseg Szentes, 
Kunszentmártoni-u. 1.

i ujólng átalakítva és modernül be
rendezve a n. é. közönség rendel
kezésére áll. Hideg és meleg ételek. 
Heti és havi kosztosok elfogadtat
nak. — Állandóan friss csapolasu 
kőbányai részvény sör. - -  Kitűnő 
h e g y i  és h o m o k i  b o r o  k. 
Az o szághirü Bús-fé»e pálinka 

1 kizárólagos e’árusitása^ r—
A közkedvelt Bus-feie 
nyári pálinka literje 
1 korona GO fillér.




